R E Q U E R I M E N T O  Nº. 094
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no período de 12 a 18/09/2011 foi realizada no município de Botucatu a 10ª. edição da “Feira do Livro”;

CONSIDERANDO que o Secretário Municipal de Educação já prestou esclarecimentos sobre os gastos relacionados à citada Feira do Livro, gastos estes que chegam a R$ 386.196,00 (trezentos e oitenta e seis mil, cento e noventa e seis reais);

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, forneça a esta Casa de Leis uma copia de todos os processos  administrativos relacionados à supracitada Feira do Livro.
	Número dos Empenhos
	Gastos

	13445
	920,00

	13300
	12.456.00

	11786
	6.100.00

	13812
	34,400.00

	14055
	49.000.00

	13596
	7.200,00

	10177
	273.000,00

	16010
	1.200,00

	13571
	1.600,00

	13699
	320,00

	Total gasto:
	386.196,00

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2012.

	Vereador Autor PROF. NENÊ

PT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	         Vereador Autor LELO PAGANI
PT

NCA/BJG/LAP/ACT/ esmf